tidak mengetahui larangan Nabi yang mulia tersebut.

Sementara ulama mengatakan bahwa tidak tersebarnya hadis tentang larangan

mut’ah ini - hingga Umar mengharamkannya – karena sepeninggal Nabi saw umat

Islam terlibat dalam dua proyek besar, yaitu menumpas kelompok-kelompok inkar

28
Menurut Muhmamad Idris As-Syafi’i (w 204H/820 M) hadis syadz adalah hadis yang diriwayatkan

oleh periwayat yang tsiqah, tetapi riwayatnya bertentangan dengan riwayat lain yang diriwayatkan

oleh orang yang tsiqah juga. Menurut al-Hakim al-Naisaburi (w 405 H/1040 M) hadis syadz

adalah hadis yang diriwayatkan oleh periwayat yang tsiqah secara mandiri, tidak ada periwayat